
COPIA

REGISTRO GENERALE N. 89 DEL 02-02-2015

DETERMINAZIONE

N. 26 DEL 02-02-2015
SETTORE POLITICHE EDUCATIVE CULTURALI E ABITATIVE

OGGETTO: Impegno di spesa per il servizio di gestione, aggiornamento componenti,
moduli e layout grafico del sito istituzionale di SestoIdee per il primo trimestre 2015.

IL DIRIGENTE DEL SETTORE

RICORDATO CHE il sito www.sestoidee.it è il sito istituzionale attivato dall’Istituzione
SestoIdee come strumento di promozione, informazione e visibilità per le attività svolte dai
singoli servizi ad essa afferenti;

RICHIAMATE le determinazioni n. 73 del 06/03/2014  e n.113 del 8/4/2014 del Direttore
dell’Istituzione Sesto idee con le  quali  il servizio di gestione, aggiornamento componenti,
moduli e layout grafico del sito istituzionale di SestoIdee è stato affidato per l’anno 2014 alla
ditta Bencini Informatica ed è stata impegnata la spesa relativa al servizio per fino al mese di
settembre 2014 sul corrispondente capitolo di bilancio;

DATO ATTO che, ancorché a far data dal 1 giugno 2014 non sia più in essere l’Istituzione
Sesto Idee, il sito web è tutt’ora, nelle more di una organica reingegnerizzazione degli
strumenti web dell’Amministrazione Comunale, un essenziale veicolo di comunicazione ed
informazione per i cittadini in relazione alle attività svolte dal Servizio educativo, culturale e
sportivo del Comune di Sesto Fiorentino;

DATO CHE, in questa ottica, con determina dirigenziale n. 951 del 4/9/2014 si è provveduto
a rinnovare il contratto di servizio con Bencini Informatica fino a tutto il mese di dicembre
2014;

VISTO CHE si rende necessario, in attesa e nelle more della definizione della nuova
strumentazione web dell’Amministrazione, continuare a mantenere attivo il sito web, in
quanto strumento essenziale, relativamente al settore delle Politiche Educative, Culturali e
Sportive, per rapportarsi via web con l’utenza e con la cittadinanza in merito ad attività,
progetti ed eventi;

http://www.sestoidee.it


RITENUTO di rinnovare l’assistenza alla ditta Bencini Informatica per ulteriori tre mesi,
riservandosi di valutare se richiedere, in futuro, una eventuale collaborazione e assistenza
specifica in fase di migrazione dei dati dal sito attualmente in vigore alla nuova
strumentazione che dovesse venir realizzata;

VISTO il preventivo prot. 2778 del 16/1/2015 presentato da Bencini Informatica per il
servizio di gestione, aggiornamento componenti, moduli e layout grafico del sito web di
Sestoidee per il  periodo 1/1/2015-31/3/2015 per un importo pari a € 300,00 oltre rivalsa
INPS,  Iva e ritenuta di acconto di legge, per complessivi € 380,64;

VISTO CHE si rende necessario pertanto impegnare sul capitolo 19241 - Servizi informatici
per comunicazione istituzionale - sito Sestoidee € 380,64 complessivi per il servizio in
oggetto, relativo al primo trimestre 2015;

CONSIDERATO CHE il bilancio di previsione per l’esercizio 2015 non è stato ancora
approvato  e che, nelle more dell’approvazione, è attualmente in vigore l’esercizio
provvisorio ai sensi dell’articolo 163 del D.lgs. 267/2000, per cui gli enti locali possono
effettuare, per ciascun intervento, spese in misura non superiore, mensilmente, ad un
dodicesimo delle somme previste nel bilancio deliberato, con esclusione delle spese
tassativamente regolate dalla legge o non suscettibili di pagamento frazionato in dodicesimi;

DATO ATTO che in data 26/1/2015 è stato acquisito il seguente codice identificativo di
gara attraverso il sito web appositamente previsto presso l’Autorità di Vigilanza sui contratti
pubblici ai sensi della Legge 136 del 13 agosto 2010, come modificata dal D.L. 187 del
12.11.2010 convertito in Legge 217/2010 sulla tracciabilità dei pagamenti: Z8512E1801;

RICHIAMATA la deliberazione di Giunta Municipale n. 142 del 26 settembre 2013 con la
quale il nostro comune ha aderito alla sperimentazione in materia di armonizzazione del
sistema contabile ex art. 36 del D.Lgs. 23 giugno 2011 n. 118 modificato dall’art. 9 del DL 31
agosto 2013 n. 102;

RICHIAMATO altresì il Decreto del Ministero dell’Economia e delle Finanze del 15
novembre 2013 con il quale il comune di Sesto Fiorentino è stato inserito nella
sperimentazione per l’anno 2014;

RICHIAMATO il D.Lgs. n. 33 del 14/3/2013 in materia di obblighi di pubblicità,
trasparenza e diffusione di informazioni della Pubblica Amministrazione;

DATO ATTO che con decreto del Sindaco n. 39 del 10/12/2014, il sottoscritto, Avv. Franco
Zucchermaglio, è stato nominato Dirigente ad interim del Settore “Politiche educative,
culturali e abitative” a decorrere dal 15/12/2014;

RICHIAMATI gli artt. 1 e 2 del D.P.R. 62/2013 ed il codice di comportamento aziendale
approvato con deliberazione G.M. n. 4/2014;

VISTO il Decreto Legislativo n. 267/2000;

DETERMINAZIONE SETTORE POLITICHE EDUCATIVE CULTURALI E ABITATIVE N. 26 DEL 02-02-2015 - Reg. Gen. N. 89 DEL
02-02-2015 – Pag. 2

Comune di Sesto Fiorentino



DETERMINA

di impegnare sul capitolo 19241 - Servizi informatici per comunicazione istituzionale -1)
sito Sestoidee  € 380,64  complessivi a favore della ditta Bencini Informatica, P.I:
06138790487, per il servizio di gestione, aggiornamento componenti, moduli e layout
grafico del sito web di Sestoidee, per il primo trimestre  2015;

di dare atto che la spesa complessiva di  € 380,60 Iva inclusa di cui al presente atto2)
trova copertura nel bilancio di previsione corrente sul capitolo sovraindicato;

di dare atto che  ai sensi dell’art. 10 comma 1) del D.lgs 163/2006, il Responsabile3)
Unico del presente Procedimento è il Responsabile del Servizio Cultura Dott. Enio
Bruschi;

di dare atto del rispetto di quanto previsto dal D.P.R. n. 62 del 16.04.2013 in materia4)
di “Codice di comportamento dei dipendenti pubblici”;

Di dare atto del rispetto di quanto previsto dal D.Lgs. n. 33 del 14.03.2013 in materia5)
di obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni della Pubblica
Amministrazione.

Sesto Fiorentino, 02-02-2015

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
f.to ZUCCHERMAGLIO FRANCO

DETERMINAZIONE SETTORE POLITICHE EDUCATIVE CULTURALI E ABITATIVE N. 26 DEL 02-02-2015 - Reg. Gen. N. 89 DEL
02-02-2015 – Pag. 3

Comune di Sesto Fiorentino



IL SETTORE RISORSE FINANZIARIE E ORGANIZZAZIONE
SERVIZIO RAGIONERIA

OGGETTO: Impegno di spesa per il servizio di gestione, aggiornamento componenti,
moduli e layout grafico del sito istituzionale di SestoIdee per il primo trimestre 2015.

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (Art. 151, comma 4 del D.Lgs.
18/08/2000 n. 267)

Tipo
Movimento Descrizione Data Importo

Impegno
2015 / 723

Impegno di spesa a favore della ditta Bencini
Informatica per il servizio di gestione, aggiornamento
componenti, moduli e layout grafico del sito
istituzionale di Sestoidee per il primo trimestre 2015 -
Operazione: InserimentoSoggetto: 42530 BENCINI
DAVID

PEG: 19241     PIANO FIN: 1.03.02.19.000,
MISS/PROG: 04.06
Servizi informatici per comunicazione istituzionale - sito
Sestoidee

10/02/2015 380,60

Totale Accertato 0,00
Totale Sub Accertato 0,00
Totale Impegnato 380,60
Totale Sub Impegnato 0,00
Totale Liquidato 0,00

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

Sesto Fiorentino, 10-02-2015

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
RISORSE FINANZIARIE E ORGANIZZAZIONE

f.to GENNAI STEFANO

DETERMINAZIONE SETTORE POLITICHE EDUCATIVE CULTURALI E ABITATIVE N. 26 DEL 02-02-2015 - Reg. Gen. N. 89 DEL
02-02-2015 – Pag. 4

Comune di Sesto Fiorentino


